ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I0.04.2024 л! 22ЬП

-lг _l
о внесении изменений в
Положение о министерстве
образования и науки Астра-
ханской области

В соответствии с федеральными законами от 11.08.95 Л! 135-ФЗ
<О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)),
от 31.07.2020 J\! 248-ФЗ <О государственном контроле (налзоре) и муници-
пЕLпьном контроле в Российской Федерации>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:

l. Внести в Положение о министерстве образования и науки Астра-
ханскоЙ области, утвержденное постановлением Правительства Астрахан-
ской области от 16.0З.2005 N9 l7-П, изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официапьного опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области f.A. Афанасьев

с-,
Lг]
оa(\
Lr)
о

I

Улравление

докумеfiтациOннOr0
обеспече}tия

И ХDНТРСЛЯ

4
Ф

о

ос} !у

аl ора

г

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 10.04.2024 м 226-n,

Изменения,
вIlосимые в Положение о министерстве образования и науки

Астраханской области, утвержденное постановлением
ПравительстваАстраханской области от 16.03.2005 Ns l7-П

Внести в подпуЕкт 2.1.14 гryнкта 2.1 раздела 2 Положения о министер-
стве образования и науки Астраханской области, утвержденного постановле-
нием, следующие изменения:

- абзац четвертый изложить в новой редакции:
<(- проводит аттестацию экспертов, привлекаемьж министерством к

осуществлению экспертизы в цеJUIх федера.пьного государственного кон-
троля (надзора) в сфере обрщования в соответствии с Федеральным законом
от 31.07.2020 Ns 248-ФЗ <О государственном контроле (надзоре) и муници-
папьном коЕтроле в Российской Федерации>;>;

- абзац двадцать третиЙ излокить в новой редакции:
(- оказывает в пределах компетенции, определенной законодатель-

ством РоссиЙскоЙ Федерации, поддержку участник€lм добровольческоЙ (во-
лонтерской) деятельности, в том числе в их вз€lимодействии с государствен-
ными у{реждениями Астраханской области и муниципЕrльными rIреждения-
ми и иЕыми оргЕtнизациями, социЕUIьно ориентированным некоммерческим
оргаЕизациям, государственным г{реждениям Астраханской области и му-
ниципальным r{реждениllм, обеспечивающим оказание организационной,
информационной, методической и иной поддержки уIIастникам добровольче-

ской (волонтерской) деятельности, в формах, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации и законодательством Астраханской обла-

сти.).

Вер

н кOнтроля

Упра вленне
0{д еfiуц та иц 0нно|0

0бфлеч ння

4аео

о

о

Ф

,

$аТОр

соУ * иt

о